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Dotyczy postgpowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji: pn.:
»Rozbudowa odcinkéw drog gminnych 171004N i 171005N w miejscowosci Lubiewo”

Numer ogloszenia 2022/BZP 00084904/01; data zamieszczenia: 2022-03-14

Ogloszenie o zmianie ogloszenia 2022/BZP 00107951;
data zamieszczenia: 2022-04-04

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych
(tj. Dz.U. z 2021r., poz. 1129 ze zmianami), Zamawiajacy — Gmina Mikotajki przekazuje
tres¢ pytan dotyczacych specyfikacji warunkéw zamdwienia wraz z wyjasnieniami:

Pytanie nr 1

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o potwierdzenie, ze posiada niezbedne decyzje 1 zezwolenia
wazne na czas trwania inwestycji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze posiada niezbedne decyzje i zezwolenia wazne na czas trwania
inwestycji.

Pytanie nr 2

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o potwierdzenie, Ze projekt budowlany oraz wykonawczy
sg zgodne z wydanymi uzgodnieniami od gestordéw sieci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze projekt budowlany oraz wykonawczy sg zgodne z wydanymi
uzgodnieniami od gestoroéw sieci.

Pytanie nr 3

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o potwierdzenie, ze do wyceny poz. 2.2. ,,Wykonanie
nasypow - z wyprofilowaniem i1 zageszczeniem™ kosztorysu ofertowego branza drogowa Etap
I i Etap II nalezy uwzgledni¢ koszty zakupu nowego materiatu zgodnie z zapisami w punkcie
V oraz XVIII SWZ.

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza, ze do wyceny poz. 2.2. ,,Wykonanie nasypow - z wyprofilowaniem
1 zageszczeniem” kosztorysu ofertowego branza drogowa Etap I i Etap II nalezy uwzglednié
koszty zakupu nowego materialu zgodnie z zapisami w punkcie V oraz XVIII SWZ.

Pytanie nr 4

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o potwierdzenie, ze do wyceny poz. 10.2.10, 10.3.12,
10.4.8 kosztorysu ofertowego kanalizacja deszczowa Etap I i Etap II nalezy uwzglednic
koszty zakupu nowego materiatu zgodnie z zapisami w punkcie V oraz XVIII SWZ.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze do wyceny poz. 10.2.10, 10.3.12, 10.4.8 kosztorysu ofertowego
kanalizacja deszczowa Etap I i Etap II nalezy uwzgledni¢ koszty zakupu nowego materiatu
zgodnie z zapisami w punkcie V oraz XVIII SWZ.



Pytanie nr 5

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o potwierdzenie, ze wycinke drzew nalezy przeprowadzié
poza okresem lggowym ptakéw, tj. od 1 wrzesnia do konca lutego, zgodnie z decyzja
srodowiskowa.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze wycinke drzew nalezy przeprowadzi¢ zgodnie z decyzja
srodowiskowg poza okresem lggowym ptakéw, tj. od 1 wrzesnia do konca lutego lub w
okresie legowym pod nadzorem ornitologicznym.

Pytanie nr 6

Zgodnie z decyzja Srodowiskowa przed wycinka drzew i krzewow inwestor jest zobowiazany
do weryfikacji ich zasiedlenia przez chronione gatunki zwierzat (w szczegdlnosci ptakow,
owadow i ssakow).

W zwiazku z powyzszym zwracamy si¢ zapytaniem czy Zamawiajacy wymaga, aby w
wycenie oferty uwzglednic koszt nadzoru przyrodniczego.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga, aby w wycenie oferty uwzgledni¢ koszt nadzoru przyrodniczego.

Pytanie nr 7

Zgodnie z decyzjg srodowiskowa w przypadku stwierdzenia zasiedlenia drzew i krzewow
przewidzianych do wycinki przez gatunki chronione nalezy uzyskaé¢ zezwolenie RDOS w
Olsztynie lub GDOS na czynnosci zakazane w stosunku do tych gatunkdw.

W zwigzku z powyzszym zwracamy si¢ zapytaniem czy Zamawiajgcy wymaga, aby w
wycenie oferty uwzgledni¢ koszty zwigzane z uzyskaniem powyzszych zezwolen.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga, aby w wycenie uwzgledni¢ koszty zwigzane z uzyskaniem
powyzszych zezwolen.

Pytanie nr 8

Zgodnie z decyzja $rodowiskowg przed wycinka drzew i krzewdw, w obrebie ktorych
stwierdzono wystepowanie chronionych gatunkéw grzybéw (porostow) nalezy uzyskaé
zezwolenie RDOS w Olsztynie na czynnosci zakazane w stosunku do tych gatunkéw.

W zwiazku z powyzszym zwracamy sie zapytaniem czy Zamawiajgcy wymaga, aby w
wycenie oferty uwzgledni¢ koszty zwigzane z uzyskaniem powyzszych zezwolen.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga, aby w wycenie uwzgledni¢ koszty zwigzane z uzyskaniem
powyzszych zezwolen.

Pytanie nr 9

Zgodnie z decyzjg Srodowiskowg w miejscowosci Lubiewo na wysokosci odcinka
graniczacego ze stawem nalezy wykona¢ tymczasowe plotki naprowadzajace, ktore
uniemozliwig migrujacym plazom wkraczanie na teren inwestycji.

W zwigzku z powyzszym zwracamy sie do Zamawiajgcego z pytaniem czy w cenie
kontraktowej nalezy uja¢ koszt ustawienia tymczasowych plotkéw naprowadzajacych. Jezeli
tak to zwracamy si¢ o podanie ilosci plotkow, ktorg nalezy przyja¢ do wyceny wraz ze
wskazaniem pozycji kosztorysowej, w ktorej nalezy uwzgledni¢ powyzsze koszty.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nalezy wyceni¢ ptotki o dtugosci 100mb. Dodano pozycje 1.14 w
kosztorysie.

Pytanie nr 10 )
Zgodnie z SST D-M-00.00.00 ,WYMAGANIA OGOLNE” pkt 1.5.8 Wykonawca przed

rozpoczeciem robot wykona inwentaryzacje stanu technicznego budynkéw i budowli w
sgsiedztwie prowadzonej inwestycji.



Zwracamy sig¢ do Zamawiajacego z pytaniem czy w cenie kontraktowej nalezy ujaé koszt
inwentaryzacji i oceny stanu istnicjagcych obiektow w sasiedztwie prowadzonej inwestycji.
Jezeli tak to zwracamy si¢ o wskazanie pozycji kosztorysowej, w ktorej nalezy uwzglednié
powyzsze koszty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze nalezy wykona¢ inwentaryzacje i ocene stanu istniejacych
obiektow znajdujgcych sie w mozliwym zasiggu oddzialywania wykorzystywanego sprzetu
budowlanego. W szczegdlnodei istniejacych defektéw w celu unikniecia bezpodstawnych
roszczen. Dodano pozycje 1.15 w kosztorysie.

Pytanie nr 11

Zgodnie z SST D-M-00.00.00 ,, WYMAGANIA OGOLNE” pkt 1.5.15 przed rozpoczeciem
oraz w trakcie prowadzenia robét nalezy sprawdzi¢ teren budowy pod katem wystepowania
niewybuchow i niewypatow.

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z pytaniem czy w cenie kontraktowej nalezy ujaé koszty
zwigzane ze sprawdzeniem terenu budowy pod katem wystepowania niewybuchéw i
niewypatéw. Jezeli tak to zwracamy si¢ o wskazanie pozycji kosztorysowej, w ktdrej nalezy
uwzgledni¢ powyzsze koszty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Zze nie nalezy uymowaé ww. kosztow.

Pytanie nr 12

Zgodnie z SST D.01.01.01 ,ODTWORZENIE TRASY I PUNKTOW
WYSOKOSCIOWYCH” nalezy wykonaé stabilizacje pasa drogowego za pomocg shupkow
betonowych z napisem ,,PAS DROGOWY™.

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o potwierdzenie, ze do wyceny poz. 1.2 ,,Odtworzenie trasy
i punktéw wysokosciowych” kosztorysu ofertowego branza drogowa Etap I i Etap II nalezy
przyja¢ koszty zwigzane z zakupem 1 ustawieniem stupkéw betonowych z napisem ,,PAS
DROGOWY” wraz z podaniem ilosci stupkow, ktora nalezy uwzgledni¢ przy wycenie
poOwWyzszej pozycji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie nalezy wyceniac stabilizacji granic pasa drogowego.

Pytanie nr 13

Zgodnie z SST D.01.02.01 ,LUSUNIECIE DRZEW I KRZEWOW ORAZ
ZABEZPIECZENIE ISTNIEJACEJ ZIELENI” pkt. 5.1 drewno pozyskane z wycinki staje sie
wlasnoscia Wykonawcy, za ktére Zamawiajagcy wystawi fakture VAT na podstawie
zatwierdzonej wyceny.

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o potwierdzenie, ze drewno pozyskane z wycinki jest
wlasnoscig Zamawiajgcego zgodnie z zapisami w punkcie VI SWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze drewno pozyskane z wycinki jest wlasnoscig Zamawiajacego.
Tres¢ SST D.01.02.01 ,,USUNIECIE DRZEW I KRZEWOW ORAZ ZABEZPIECZENIE
ISTNIEJACEJ ZIELENTI” pkt. 5.1 otrzymuje brzmienie:

~drewno pozyskane z wycinki staje sie wlasnoscia Zamawiajgcego, ktére Wykonawca
przetransportuje w miejsce wskazane przez Zamawiajacego w odlegtosci do 15 km”

Pytanie nr 14 )

Zgodnie z SST D.01.02.01 LUSUNIECIE DRZEW I KRZEWOW ORAZ
ZABEZPIECZENIE ISTNIEJACEJ ZIELENI” pkt. 5.1 zgoda na prace zwigzane z
usunieciem drzew 1 krzewow powinna by¢ uzyskana przez Wykonawce w ramach
zamoOwienia.

Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o potwierdzenie, ze uzyskanie zgody na usunigcie drzew i
krzewow przez Wykonawce nie jest objete przedmiotem zaméwienia i Zamawiajacy posiada
zezwolenie na wycinke drzew.



Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze decyzja ZRID obejmuje pozwolenie na wycinke.

Pytanie nr 15

Zgodnie z SST D.01.02.01 ,USUNIECIE DRZEW I KRZEWOW ORAZ
ZABEZPIECZENIE ISTNIEJACEJ ZIELENI” pkt. 5.1 wycinke drzew mozna prowadzié
poza okresem lggowym ptakéw tylko pod nadzorem ornitologicznym, ktéry to nadzér bedzie
zapewniony z ramienia Inzyniera.

Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o potwierdzenie, ze podczas prowadzenia robdt zwigzanych
z wycinkg drzew bedzie zapewniony nadzoér ornitologiczny z ramienia Inzyniera.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w przypadku wycinki drzew w okresie legowym wykonawca
powinien zapewni¢ nadzor ornitologiczny.

Pytanie nr 16

Kosztorys ofertowy roboty drogowe Etap I i Etap Il poz. 1.6 ,Zabezpieczenie drzew i
krzewoéw podczas budowy™.

Ze wzgledu na kosztorysowe rozliczenie zadania i podanie jednostki obmiarowej jako ,.kpl”
zwracamy si¢ do Zamawiajacego o podanie ilosci i rodzaju istniejgcych drzew i krzewow do
zabezpieczenia, ktora nalezy przyja¢ do wyceny powyzszej pozycji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca powinien przewidzie¢ ilo$é drzew i krzewow do
zabezpieczenia na podstawie wlasnych doswiadezen i zalgczonej inwentaryzacji
dendrologiczne;.

Pytanie nr 17

Kosztorys ofertowy roboty drogowe Etap I i Etap II poz. 1.5 ,,Wycinka obszaréw lesnych
(wg. dokumentacji dendrologicznej)”.

Ze wzgledu na kosztorysowe rozliczenie zadania zwracamy sie do Zamawiajgcego o podanie
ilosci oraz $rednic drzew i krzewéw, ktére nalezy przyjaé do wyceny ,,1 m?” powyzszej
pozycji kosztorysowej w celu poprawnej wyceny kosztow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze jednostka obmiarowa wycinki lasu jest powierzchnia lasu.

Pytanie nr 18

Kosztorys ofertowy roboty drogowe Etap I 1 Etap II poz. 1.7 ,,Zdjecie i transport ziemi
urodzajnej”.

Zwracamy sie do Zamawiajacego o podanie grubosci zdjecia humusu, ktorg nalezy przyja¢ do
wyceny robot.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, Zze nalezy przyja¢ 20 cm grubosci zdjecia humusu.

Pytanie nr 19

Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o okreslenie kto jest wilascicielem materialow
pochodzacych z rozbiodrki. Jesli wlascicielem jest Zamawiajacy to zwracamy sie o okreslenie
miejsca oraz odleglosci odwozu, ktdrg nalezy przyja¢ do wyceny.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wlascicielem materialow z rozbidrki jest wykonawca.

Pytanie nr 20

Kosztorys ofertowy roboty drogowe Etap I i Etap II poz. 1.9 ,,Rozbidrka elementéw drég
ogrodzen 1 przepustéw - ogrodzenia, bramy i furtki wg. zestawiana”.

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o potwierdzenie, ze przy wycenie powyzszych robot nie
nalezy uwzglednia¢ kosztow zwiazanych z wykonaniem/odtworzeniem ogrodzen, a jedynie
ich rozbidrke.



Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze przy wycenie powyzszych robét nie nalezy uwzgledniad
kosztow zwigzanych z wykonaniem/odtworzeniem ogrodzen, a jedynie ich rozbiérke.

Pytanie nr 21

Kosztorys ofertowy roboty drogowe Etap I i Etap II poz. 1.9 ,Rozbiérka elementéw drog
ogrodzen i przepustéw - ogrodzenia, bramy i furtki wg. zestawiana”.

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o wskazanie lokalizacji istniejacych ogrodzen
przeznaczonych do rozbidrki.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zatacza mape z wykazem ogrodzef.

Pytanie nr 22

Kosztorys ofertowy roboty drogowe Etap I i Etap II poz. 1.12 ,,Rozbiérka wiaty drewnianej
(wg. zalacznika)”.

Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o wskazanie lokalizacji istniejgcej wiaty przeznaczonej do
rozbiorki.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze wiata jest zlokalizowana w km ~1+300 (w tym rozbiérka posazki
betonowej o powierzchni ~30m2 i grubosci 25 cm ). Przy wycenie nalezy uwzglednié
rozbiorke wiaty z konieczno$cia wykorzystania istniejgcej konstrukcji dachu dla wiaty w
nowej lokalizacji.

Nalezy réwniez ujgé rozbiérke wiaty autobusowej w km ~1+240. Dodano pozycje w
kosztorysie.

Pytanie nr 23

Kosztorys ofertowy roboty drogowe Etap I i Etap II poz. 1.13 ,,Przeniesienie kapliczki”.
Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o wskazanie lokalizacji istniejacych kapliczek
przeznaczonych do przeniesienia.

Odpowiedz:

Lokalizacja istniejagcych kapliczek: Km 1+185 i km 1+230. Zamawiajacy zalacza
dokumentacje fotograficzna.

Pytanie nr 24

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o potwierdzenie, ze projektowany przepust pod korona
drogi o $rednicy 80 cm nalezy wykona¢ z rur PEHD o sztywnosci obwodowej SN8.
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze projektowany przepust pod korong drogi o $rednicy 80 cm
nalezy wykona¢ z rur PEHD o sztywnosci obwodowej SN8.

Pytanie nr 25

Zgodnie z SST D-03.01.03a ,PRZEPUST POD KORONA DROGI Z RUR
POLIETYLENOWYCH HDPE” pkt. 5.5 pomiedzy lawa i podtozem nalezy zastosowaé
warstwe odcinajaca z geowldkniny.

W dokumentacji brak jest przedstawionych wymagan dla tej geowtdkniny.

Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o uzupelnienie.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze nie nalezy stosowac¢ warstwy odcinajacej z geowtdkniny.

Pytanie nr 26

Kosztorys ofertowy roboty drogowe Etap I i Etap Il poz. 3.1 ,,Przepust pod korong drogi
HDPE @800”.

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o podanie ilosci zasypek, ktére nalezy przyja¢ do wyceny
powyzsze] pozycji kosztorysowe;.

Odpowiedz:



Zamawiajacy informuje, ze do wyceny powyzej wskazanej pozycji kosztorysowej nalezy
przyjac 20m3 zasypek.

Pytanie nr 27

Kosztorys ofertowy roboty drogowe Etap I i Etap II poz. 3.1 ,,Przepust pod korong drogi
HDPE @3800”.

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o podanie powierzchni obrukowan wlotu i wylotu oraz
rowdw, ktére nalezy przyja¢ do wyceny powyzszej pozycji kosztorysowe;.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze do wyceny powyzej wskazanej pozycji kosztorysowej nalezy
przyja¢ 20m2 obrukowar.

Pytanie nr 28

Zgodnie z planem sytuacyjnym w km 0+431,15 drogi 171005N projektuje sie przediuzenie
rowu melioracyjnego na dhugosci 18 m.

Brak jest takiej pozycji w kosztorysie ofertowym.

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o uzupelnienie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze dodano pozycje 3.4 w kosztorysie.

Pytanie nr 29

Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o potwierdzenie, ze projektowany przepust na rowie
melioracyjnym o $rednicy 60 cm nalezy wykona¢ z rur PP o sztywnosci obwodowej SN8.
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze projektowany przepust na rowie melioracyjnym o srednicy 60
cm nalezy wykonaé z rur PP o sztywnosci obwodowej SN8.

Pytanie nr 30

Kosztorys ofertowy roboty drogowe Etap I i Etap II poz. 3.3 ,Przepust na rowie
melioracyjnym @600,

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o podanie wymiaréw projektowanej tawy pod przepustem.
Odpowiedz:

Zamawiajacy podaje wymiary projektowanej tawy pod przepustem: 100cmx20cmx800cm.

Pytanie nr 31

Kosztorys ofertowy roboty drogowe Etap I 1 Etap II poz. 3.3 ,Przepust na rowie
melioracyjnym @600”.

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o podanie ilosci zasypek, ktore nalezy przyja¢ do wyceny
powyzszej pozycji kosztorysowej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nalezy przyjaé¢ 10m3 zasypek.

Pytanie nr 32

Kosztorys ofertowy roboty drogowe Etap I i Etap II poz. 3.3 ,Przepust na rowie
melioracyjnym @600,

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o podanie powierzchni obrukowan wlotu i wylotu oraz
rowow, ktore nalezy przyjac¢ do wyceny powyzszej pozycji kosztorysowe;.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze do wyceny powyzej wskazane] pozycji kosztorysowej nalezy
przyja¢ Sm2 obrukowar.

Pytanie nr 33
Zwracamy sie do Zamawiajgcego o potwierdzenie, ze projektowane przepusty pod zjazdami o
$rednicy 40 cm nalezy wykonac z rur PP o sztywnoéci obwodowej SN8.



Odpowiedz:
Zamawigjgey potwierdza, ze projektowane przepusty pod zjazdami o $rednicy 40 cm nalezy
wykona¢ z rur PP o sztywnosci obwodowej SN8.

Pytanie nr 34

Kosztorys ofertowy roboty drogowe Etap 11 Etap II poz. 3.2 ,,Przepusty pod zjazdami @400”.
Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o podanie wymiarow projektowanej tawy pod przepustami.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podaje wymiary projektowanej tawy pod przepustami: 50cmx10cmxdiugosc
przepustow.

Pytanie nr 35

Kosztorys ofertowy roboty drogowe Etap I i Etap II poz. 3.2 ,,Przepusty pod zjazdami @400”.
Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o podanie ilosci zasypek, ktére nalezy przyja¢ do wyceny
powyzszej pozycji kosztorysowe;.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze do wyceny powyzej wskazanej pozycji kosztorysowej nalezy
przyjaé 0,5m3 zasypek na 1mb przepustu.

Pytanie nr 36

Kosztorys ofertowy roboty drogowe Etap I i Etap II poz. 3.2 ,,Przepusty pod zjazdami @400”.
Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o podanie powierzchni obrukowan wlotu i wylotu oraz
rowow, ktore nalezy przyja¢ do wyceny powyzszej pozycji kosztorysowe;j.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze do wyceny powyzej wskazanej pozycji kosztorysowej nalezy
przyja¢ 25m2 obrukowan.

Pytanie nr 37

Zgodnie z planem sytuacyjnym w km okolo 14+040,00 drogi 171005N projektuje sie
przebudowe istniejacego przepustu o $rednicy 60 cm wraz z budowg studni fi 1200 mm z
osadnikiem.

Brak jest takiej pozycji w kosztorysie ofertowym.

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o uzupetnienie.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze dodano pozycje w kosztorysie

Pytanie nr 38

Zgodnie z planem sytuacyjnym w km okoto 1+040,00 drogi 171005N projektuje sie
przebudowe istniejgcego przepustu o érednicy 60 cm wraz z budowa studni fi 1200 mm z
osadnikiem.

Brak jest szczegotu konstrukeyjnego dotyczacego wykonania powyzszego przepustu.
Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o uzupelnienie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze dodano rys szczegdlowy.

Pytanie nr 39

Zgodnie z planem sytuacyjnym w km okolo 1+040,00 drogi 171005N projektuje sig
wykonanie $cieku podchodnikowego.

Brak jest takiej pozycji w kosztorysie ofertowym.

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o uzupetnienie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze rezygnuje si¢ z wykonania $cieku, zmodyfikowano zalozenia co
do konstrukcji przepustu. Zalaczono rysunek szczegétowy



Pytanie nr 40

Zgodnie z planem sytuacyjnym w km okolo 1+040,00 drogi 171005N projektuje sic
wykonanie $cieku podchodnikowego.

Brak jest szczegotu konstrukeyjnego dotyczacego wykonania powyzszego $cieku.

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o uzupelnienie.

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzia do pytania nr 39.

Pytanie nr 41

Zgodnie z opisem technicznym na zatokach autobusowych podbudowe zasadnicza nalezy
wykona¢ z mieszanki zwigzanej cementem C 5/6 o gr. 27 cm. Wedtug przekroi normalnych
podbudowe zasadniczg nalezy wykona¢ z mieszanki niezwigzanej z kruszywem 0/31,5 C
50/30 0 gr. 27 cm

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze podbudowe nalezy wykona¢ z mieszanki niezwigzanej z
kruszywem 0/31,5 C50/30.

Pytanie nr 42

Zgodnie z kosztorysem ofertowym roboty drogowe Etap I i Etap II poz. 5.1 nawierzchnie
zatoki autobusowej, poszerzenia na skrzyzowaniach i wyspy $rodkowe nalezy wykonaé z
kostki kamiennej o wysokosci 10 cm. Wedtug przekroi normalnych projektuje sie wykonanie
nawierzchni zatoki autobusowej, poszerzen na skrzyzowaniach i wysp $rodkowych z
brukowca 10 cm.

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o potwierdzenie, ze do wykonania w/w nawierzchni nalezy
zastosowac¢ kostke kamienng nieregularng 10 cm.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze do wykonania w/w nawierzchni nalezy zastosowaé kostke
kamiennag nieregularng 10 cm.

Pytanie nr 43

W dokumentacji przetargowej brak jest szczegdéhu konstrukcyjnego wyniesionego przejsécia
dla pieszych.

Zwracamy si¢ o zalgczenie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w zalgczeniu zamieszcza szczegoty wyniesionego przejscia dla pieszych.

Pytanie nr 44

SST D-05.03.05b ,NAWIERZCHNIA Z BETONU ASFALTOWEGO - WARSTWA
WIAZACA® punkt 2.7 mowa jest o wykonaniu warstwy ochronnej emulsji poprzez
dodatkowe skropienie z uzyciem mleczka wapiennego.

Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o potwierdzenie, ze przy wycenie robdt zwigzanych z
wykonaniem warstwy wiazacej z betonu asfaltowego AC 16W gr. 8 cm nie nalezy
uwzgledniaé kosztow dodatkowego skropienia z uzyciem mleczka wapiennego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze przy wycenie robot zwigzanych z wykonaniem warstwy
wigzacej z betonu asfaltowego AC 16W gr. 8 cm nie nalezy uwzgledniaé kosztow
dodatkowego skropienia z uzyciem mleczka wapiennego.

Pytanie nr 45
Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o podanie koloru kostki betonowej do wykonania:
chodnika, opaski, sciezki rowerowej 1 zjazdow.
Odpowiedz:
a) Chodniki, opaska — szary fazowany
b) Sciezka rowerowa — grafit bezfazowy



c) Zjazdy — czerwony

Pytanie nr 46

SST D-08.02.02 ,NAWIERZCHNIA [ CHODNIKI Z BRUKOWEJ KOSTKI
BETONOWEJ* zgodnie z punktem 9.2 cena jednostki obmiarowej obejmuje wykonanie
koryta pod nawierzchnie z kostki.

Zwracamy sie do Zamawiajacego o potwierdzenie, ze przy wycenie robdt zwigzanych z
wykonaniem chodnikéw, Sciezki rowerowej, zjazdéw z kostki betonowej i opasek nie nalezy
przyjmowac kosztow zwigzanych z wykonaniem koryta pod te nawierzchnie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze przy wycenie robdt zwigzanych z wykonaniem chodnikéw,
Sciezki rowerowej, zjazdow z kostki betonowej i opasek nie nalezy przyjmowaé kosztéw
zwigzanych z wykonaniem koryta pod te nawierzchnie.

Pytanie nr 47

Zgodnie z kosztorysem ofertowym roboty drogowe Etap I i Etap II poz. 5.9 nawierzchnie
kruszywowe nalezy wykona¢ z mieszanki kruszywa niezwigzanego 0/31,5 C 50/30. Wedtug
SST D-05.01.04a ,NAWIERZCHNIA Z MIESZANKI KRUSZYWA NIEZWIAZANEGO”
tablica 1 nalezy stosowaé¢ mieszanke kruszywa o stopniu przekruszenia C NR/70.

Zwracamy sie do Zamawiajacego o potwierdzenie, ze do wykonania w/w nawierzchni nalezy
zastosowaé mieszanke kruszywa 0/31,5 C 50/30.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze do wykonania w/w nawierzchni nalezy zastosowaé mieszanke
kruszywa 0/31,5 C 50/30.

Pytanie nr 48

SST D-05.01.04a ,NAWIERZCHNIA Z MIESZANKI KRUSZYWA NIEZWIAZANEGO”
punkt 5.11 1 9.2 mowa jest o impregnacji nawierzchni asfaltem.

Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o potwierdzenie, ze przy wycenie robdt zwigzanych z
wykonaniem nawierzchni z kruszywa o gr. 15 cm nie nalezy przyjmowaé kosztéw
zwigzanych z wykonaniem impregnacji nawierzchni asfaltem.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze przy wycenie robot zwigzanych z wykonaniem nawierzchni z
kruszywa o gr. 15 cm nie nalezy przyjmowaé kosztow zwigzanych z wykonaniem
impregnacji nawierzchni asfaltem.

Pytanie nr 49

SST D-04.04.02 ,,PODBUDOWA Z MIESZANKI KRUSZYWA NIEZWIAZANEGO” w
punkcie 5.5. ,,Zaggszczenie mieszanki” brak jest okreslonych wymagan modulu E2 dla
podbudowy zasadnicze;j.

W zwigzku z powyzszym zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o podanie wymagan modutu
wtornego E2 dla podbudowy zasadnicze;.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podaje wymagania modutu wtdrnego E2 dla podbudowy zasadniczej: 130MPa.

Pytanie nr 50

Kosztorys ofertowy roboty drogowe Etap I i Etap II poz. 6.1 ,,Sadzenie drzew i krzewow wg.
decyzji o wycince i dokumentacji dendrologicznej”.

Ze wzgledu na kosztorysowe rozliczenie zadania i podanie jednostki obmiarowej jako ,.kpl”
zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o podanie ilosci, rodzaju, wysokosci i obwodu drzew i
krzewow, ktore nalezy przyja¢ do wyceny powyzszej pozycji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze do wyceny powyzej wskazanej pozycji nalezy przyjac iloscé
drzew i rodzaj sadzonek zgodnie z decyzjg srodowiskowg oraz SST D.09.01.01. SADZENIE I
PIELEGNACJA ROSLIN ORAZ ZAKEADANIE I PIELEGNACJA TRAWNIKA.



Pytanie nr 51

Kosztorys ofertowy roboty drogowe Etap I i Etap II poz. 7.2 ,,Oznakowanie poziome - wg.
projektu statej organizacji ruchu”.

Ze wzgledu na kosztorysowe rozliczenie zadania i podanie jednostki obmiarowej jako LKkpl”
zwracamy si¢ do Zamawiajacego o podanie ilosci oznakowania poziomego, ktérg nalezy
przyja¢ do wyceny powyzszej pozycji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze ilosci oznakowania poziomego nalezy okreslié¢ na podstawie
przedstawianych w projektach Organizacji Ruchu.

Pytanie nr 52

Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o potwierdzenie, ze oznakowanie poziome nalezy wykonaé
jako cienkowarstwowe.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, Zze oznakowanie poziome nalezy wykonaé jako cienkowarstwowe.

Pytanie nr 53

Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o potwierdzenie, Ze okres gwarancji dla oznakowania
poziomego cienkowarstwowego wynosi 12 miesiecy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy  potwierdza, 2ze okres gwarancji dla oznakowania poziomego
cienkowarstwowego wynosi 12 miesiecy.

Pytanie nr 54

Kosztorys ofertowy roboty drogowe Etap I i Etap II poz. 7.3 ,,Oznakowanie pionowe - wg.
projektu stalej organizacji ruchu”.

Ze wzgledu na kosztorysowe rozliczenie zadania i podanie jednostki obmiarowej jako ,kpl”
zwracamy si¢ do Zamawiajacego o podanie ilosci i rodzaju tarcz znakéw oraz ilosci stupkoéw
do znakow, ktérg nalezy przyjac¢ do wyceny powyzszej pozycji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze ilosci i rodzaje tarcz znakéw oraz ilosci stupkéw do znakow
nalezy okres$li¢ na podstawie przedstawianych w projektach Organizacji Ruchu.

Pytanie nr 55

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o podanie $rednicy stupkéw stalowych do znakow
pionowych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje: 63mm.

Pytanie nr 56

Zwracamy si¢ o potwierdzenie, ze na przedmiotowe] inwestycji nalezy stosowa¢ krawezniki
betonowe o nasigkliwosci do 5%.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze na przedmiotowej inwestycji nalezy stosowaé krawezniki
betonowe o nasigkliwosci do 5%.

Pytanie nr 57

Zwracamy si¢ o podanie wymiarow taw betonowych pod kraweznikami betonowymi 15x22
cm, 15x30 cm 1 20x22 cm.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podaje wymiary: Jak na rysunku ponize;j:



Pytanie nr 58

Zwracamy si¢ o podanie wymiaréw taw betonowych pod obrzezami betonowymi 8x30 cm.
Odpowiedz:

Zamawiajacy podaje wymiary: Jak na rysunku ponizej:

Pytanie nr 59

Kosztorys ofertowy roboty drogowe Etap I i Etap II poz. 8.5 ,,Opaska jezdni (kraweznik
betonowy 15x30cm, nawierzchnia z betonowej kostki brukowej 30cm, obrzeze betonowe
8x30 cm) na fawie betonowej z oporem”

W zwiazku z faktem iz jednostka obmiarowg jest | mb wykonywanej opaski zwracamy sie o
podanie dhigoéci kraweznika betonowego o wymiarach 15x30 cm, dlugosci obrzeza
betonowego o wymiarach 8x30 cm oraz powierzchni kostki betonowej o grubosci 8 cm, ktore
nalezy przyjac¢ do wyceny 1 mb opaski jezdni.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze na 1mb opaski przypada: 1mb kraweznika, 1mb obrzeza, 0,3m2
kostki betonowej gr. 8cm i podsypki gr. 4cm.

Pytanie nr 60

Kosztorys ofertowy roboty drogowe Etap I i Etap II poz. 8.5 ,,Opaska jezdni (kraweznik
betonowy 15x30cm, nawierzchnia z betonowej kostki brukowej 30cm, obrzeze betonowe
8x30 cm) na tawie betonowej z oporem™

W zwigzku z faktem iz jednostka obmiarowsg jest 1 mb wykonywanej opaski zwracamy sie o
podanie objetosci tawy betonowej, ktora nalezy przyja¢ do wyceny 1 mb opaski jezdni.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze na 1mb opaski przypada: 0,18m3 tawy betonowej z oporem.

Pytanie nr 61

Kosztorys ofertowy roboty drogowe Etap I i Etap II poz. 8.6 ,,Opaska jezdni (kraweznik
betonowy 15x22c¢m, nawierzchnia z betonowej kostki brukowej 30cm, obrzeze betonowe
8x30 cm) na lawie betonowej z oporem”

W zwigzku z faktem iz jednostka obmiarowa jest 1 mb wykonywanej opaski zwracamy sie o
podanie dlugos$ci kraweznika betonowego o wymiarach 15x22 cm, diugosci obrzeza



betonowego o wymiarach 8x30 cm oraz powierzchni kostki betonowej o gruboéci 8 cm, ktore
nalezy przyjac¢ do wyceny 1 mb opaski jezdni.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze na 1mb opaski przypada: 1mb kraweznika, 1mb obrzeza, 0,3m2
kostki betonowej gr. 8cm i podsypki gr. 4cm.

Pytanie nr 62

Kosztorys ofertowy roboty drogowe Etap I i Etap II poz. 8.6 ,,Opaska jezdni (kraweznik
betonowy 15x22cm, nawierzchnia z betonowej kostki brukowej 30cm, obrzeze betonowe
8x30 c¢m) na tawie betonowej z oporem”

W zwigzku z faktem iz jednostkg obmiarowa jest 1 mb wykonywanej opaski zwracamy sie o
podanie objetosci tawy betonowej, ktéra nalezy przyja¢ do wyceny 1 mb opaski jezdni.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze na Imb opaski przypada: 0,16m3 tawy betonowej z oporem.

Pytanie nr 63

Kosztorys ofertowy roboty drogowe Etap I 1 Etap II poz. 9.2 ,,Montaz ogrodzen, bram i furtek
z systemowych ogrodzen panelowych drutu ocynkowanego min. @4,0mm h~1,00m w tym
futki i bramy - ogrodzenia placu i przepompowni”.

Zwracamy si¢ o podanie lokalizacji w/w ogrodzen.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Zze ogrodzenie zostanie zlokalizowane na dzialce 8-87 na placu
powstalym miedzy $ciezka rowerowa na nowym przebiegiem drogi. Znajduje sie tam réwniez
przepompownia. Dokladny przebieg ogrodzenia zostanie okreslony na etapie wykonawstwa.

Pytanie nr 64

Kosztorys ofertowy roboty drogowe Etap 11 Etap II poz. 9.2 ,,Montaz ogrodzen, bram i furtek
z systemowych ogrodzen panelowych drutu ocynkowanego min. @4,0mm h~1,00m w tym
futki i bramy - ogrodzenia placu i przepompowni”.

Zwracamy si¢ 0 podanie ilo$ci bram i furtek wraz z parametrami (wysoko$¢, szerokosé), ktore
nalezy przyja¢ do wyceny robot.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze do wyceny robot nalezy przyjac: 3x brama szeroko$¢ 4.00m, 3x
furtka.

Pytanie nr 65

W zalaczonej dokumentacji przetargowej brak jest szczegétowych specyfikacji technicznych
dotyczacych wykonania ogrodzen systemowych.

Zwracamy sie o uzupelnienie.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze specyfikacje wpisano omylkowo. Ogrodzenia nalezy wykona¢
wg. instrukcji w zaleznosci od producenta. Powinny one spelni¢ ponizsze wymagania:

Panele ogrodzeniowe:

-wysokosci 150cm ocynkowane

- z pretéw stalowych zgrzewanych punktowo

- z drutu @ 5mm, oczko ~50x200mm

- z dwoma wzmocnieniami

Stupki ocynkowane 40x60mm gr. $Scianki min. 1.3mm., utwierdzone w prefabrykowanym
fundamencie z cokolikiem.

Kolor ciemnozielony.

Pytanie nr 66
W dokumentacji przetargowej brak jest szczegotu dotyczacego wykonania wiaty.
Zwracamy sie o zalaczenie.



Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w wycenie nalezy uwzgledni¢ odtworzenie wiaty w jej obecnym
ksztalcie z wykorzystaniem istniejgcej konstrukcji dachu wraz z pokryciem.

Nalezy wykona¢ nowg konstrukcje nosng z drewna sosnowego w postaci 14 stupow wys.
2.20m o przekroju 16x16 wraz z zastrzalami i oczepem o przekroju 16x16cm o acznej
diugosci 30mb. Stupy nalezy zamontowaé do kotew stalowych typu H zabetonowanych w
stupkach fundamentowych o wymiarach 40x40x80cm. Drewno zaréwno nowej konstrukcji
jak 1 istniejacego dachu (od strony wewnetrznej) zabezpieczyé poprzez dwukrotng
impregnacj¢ (kolor w odcieniach brazu).

Posadzke pod wiata wykonaé z betonowej kostki brukowej (konstrukcja podbudowy jak
chodnik6w) o pow. 80m2 obramowanie obrzezem 30 mb (jak przy chodnikach).

Zdjecia stanu istniejacego w zatgczniku.

Pytanie nr 67

W dokumentacji przetargowej brak jest podanych parametréw oraz ewentualnego
wyposazenia wiaty.

Zwracamy si¢ o zalaczenie.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze nie przewiduje sie wyposazenia wiaty

Pytanie nr 68

Kosztorys ofertowy roboty drogowe Etap I i Etap II poz. 9.6 ,Mury oporowe z koszy
gabionowych” powoluje si¢ na SST D-08.02.02. W dokumentacji przetargowej dla muréw
oporowych z koszy gabionowych zamieszczono SST o numerze D-10.01.01a.

Zwracamy si¢ o potwierdzenie, ze prawidlowy nr specyfikacji technicznej dla powyzszej
pozycji kosztorysowej to D-10.01.01a.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze prawidtowy nr specyfikacji technicznej dla powyzszej pozycji
kosztorysowej to D-10.01.01a.

Pytanie nr 69

Kosztorys ofertowy roboty drogowe Etap I i Etap II poz. 9.6 ,Mury oporowe z koszy
gabionowych”.

Zwracamy si¢ o podanie ilosci warstwy odcinajacej z geowldkniny, ktdrg nalezy przyjaé¢ do
wyceny | mb muru oporowego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze do wyceny 1 mb muru oporowego nalezy przyja¢ 1,20m2/1mb
warstwy odcinajgcej z geowtdkniny.

Pytanie nr 70

Zwracamy si¢ o podanie wymiaru podstawy Scianki zelbetowej typu L wysokosci 150 cm
przewidzianej do wykonania muru oporowego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze podstawa jest zalezna od producenta ~100cm.

Pytanie nr 71

Zwracamy si¢ o podanie szerokosci tawy z chudego betonu pod murem oporowym z
elementow prefabrykowanych typu L.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje: Szerokos$¢ podstawy producenta plus odsadzka 2x15cm.

Pytanie nr 72
Zgodnie z przekrojami normalnymi tawe pod mur oporowy z elementéw prefabrykowanych
typu L nalezy wykonac¢ z chudego betonu C 12/15 gr. 15 cm.



Wedlug SST D-10.01.01b »~MURY OPOROWE Z ELEMENTOW
PREFABRYKOWANYCH?” pkt 2.10 tawe nalezy wykona¢ z kruszywa naturalnego 0/20.
Zwracamy si¢ o jednoznaczne okreSlenie jakiego rodzaju material nalezy przyjaé do
wykonania tawy pod murem oporowym.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze do wykonania fawy pod murem oporowym nalezy przyjaé¢ beton
C12/15.

Pytanie nr 73

Zwracamy si¢ o podanie ilosci zasypki filtracyjnej, ktéra nalezy przyja¢ do wyceny 1 mb
muru oporowego z elementow prefabrykowanych typu L.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze do wyceny nalezy przyja¢ 0,5m3/1mb zasypki filtracyjnej.

Pytanie nr 74

Kosztorys ofertowy kanalizacja deszczowa Etap I i Etap II poz. 10.1.1: ,Regulacja
wysokosciowa zasow wodociggowych”

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o potwierdzenie, ze przy wycenie oferty nalezy uwzglednié
jedynie regulacje wysokosciows bez zakupu nowych elementéw zaséw wodociagowych.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje:

Zgodnie z zapisami ST:

Materiaty do wykonania regulacji pionowe;

Do pionowej regulacji studzienek kanalizacyjnych i skrzynek ulicznych do zasuw wodnych
nalezy uzyé:

a) materiaty otrzymane z rozbiérki studni i skrzynek oraz z rozbidrki otaczajace;
nawierzchni, nadajace sie do ponownego wbudowania,
b) materialy nowe, bedace materialem uzupelniajgcym, tego samego typu,

gatunku i wymiardw, jak materiat rozbiorkowy, odpowiadajace wymaganiom ST, oraz
zaakceptowane przez inzyniera.
Kazdorazowo nalezy dokona¢ wymiany teleskopow na nowe z zastosowaniem
prefabrykowanej ptyty odcigzajgcej oraz wymiany skrzynek zasuw na zeliwne.

Pytanie nr 75

Kosztorys ofertowy kanalizacja deszczowa Etap I i Etap II poz. 10.1.2: ,Regulacja
wysokosciowa studni kanalizacji sanitarnej”

Zwracamy sie do Zamawiajgcego z prosba o potwierdzenie, ze przy wycenie powyzszej
pozycji nalezy uwzgledni¢ jedynie regulacje wysokosciowa bez zakupu nowych elementow
studni.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje:

Zgodnie z zapisami ST:

Materialty do wykonania regulacji pionowej

Do pionowej regulacji studzienek kanalizacyjnych i skrzynek ulicznych do zasuw wodnych
nalezy uzy¢:

a) materiaty otrzymane z rozbiorki studni i skrzynek oraz z rozbidrki otaczajgcej
nawierzchni, nadajace si¢ do ponownego wbudowania,
b) materialy nowe, bedace materialem uzupelniajagcym, tego samego typu,

gatunku 1 wymiardw, jak material rozbiérkowy, odpowiadajgce wymaganiom ST, oraz
zaakceptowane przez inzyniera.
Kazdorazowo nalezy dokona¢ wymiany teleskopow na nowe =z zastosowaniem
prefabrykowanej plyty odciazajacej oraz wymiany skrzynek zasuw na zeliwne.



Pytanie nr 76

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z prosbg o podanie informacji, czy w przypadku
wezesniejszego wykonania przedmiotu zamdwienia niz termin przedstawiony w SWZ
rozdziat VIII (do 11 miesiecy od dnia podpisania umowy), Zamawiajacy dopuszcza
wezesniejszy termin odbioru koncowego, a takze mozliwos$¢ wczesniejszej zaplaty za
wykonanie przedmiotu umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, Ze termin realizacji przedmiotu zaméwienia zostal okreslony na
maksymalnie 11 miesigcy. Zamawiajacy dopuszcza wezesniejszy termin odbioru koficowego,
a takze mozliwo$¢ wezesniejszej zaplaty za wykonanie przedmiotu umowy.

Pytanie nr 77

W zwiazku z rozbieznosciami w dokumentacji projektowe]j zwracamy sie do Zamawiajacego
z prosbg o okreslenie srednic separatoréw i osadnikow na kanalizacji deszczowej.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze separatory okreslone sa w dokumentacji na podstawie konicznych
do spelnienia warunkéw hydraulicznych. Srednica separatoréw jest rézna w zaleznodci od
producenta dla tych samych parametréw hydraulicznych.

Srednica osadnikéw wynosi 1200mm.

Pytanie nr 78

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o udostgpnienie rysunkéw technicznych dotyczacych
separatoréw i osadnikéw wraz z ich opisem technicznym.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze szczegdélowe rysunki i opisy techniczne separatoréw i osadnikow
zalezne sa od wyboru producenta, musza spelnia¢é wymogi podane w dokumentacji
projektowej co do stopnia podczyszezania, uzytych materialow, wytrzymatosci i konstrukeji.

Pytanie nr 79

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o potwierdzenie, ze do wykonania kanalizacji deszczowe;j
sg dopuszczone rury karbowane PP SN8.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze do wykonania kanalizacji deszczowej sg dopuszczone rury
karbowane PP SN8.

Pytanie nr 80

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze do wykonania kanalizacji deszczowe] bedzie niezbedna
wymiana gruntu i nalezy to uwzgledni¢ w kosztorysie?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze do wykonania kanalizacji deszczowej bedzie niezbedna
wymiana gruntu i nalezy to uwzgledni¢ w kosztorysie

Pytanie nr 81

Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o udostepnienie szczegéléw technicznych wykonania
zbiornikéw retencyjno-rozsaczajacych, wraz z opisem wymagan odnosnie materiatow
pomocniczych oraz grubosci 1 uziarnienia warstwy filtracyjne;.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze do budowy zbiornika rozsgczajacego zastosowaé skrzynki
rozsaczajagce. Wymiary pojedynczych skrzynek w zaleznosei od producenta, jednakze wymiar
zbiornika i sumaryczna objetos¢ nie moze by¢ mniejsza od zalozonej w projekcie (rys. profili
podtuznych).

W przygotowanym wykopie wykonac¢ podsypke zwirowg grubosci 0,15 m. Utozy¢ warstwe
plukanego zwiru lub thucznia grubosci 25 cm - wymagana granulacja 8-16 mm Iub 16-32 mm.
Na tak przygotowanym podlozu zamontowaé skrzynki tworzace =zbiornik. Ulozy¢
geowldkning z zapasem umozliwiajacym wywinigcie. Zbiornik obsypaé zwirem o granulacji



jak wyzej, grubosé osypki bocznych $cian 0,25 m. Zamontowaé odpowietrzenie i studzienke
rewizyjno-inspekeyjng $rednicy D=600 mm.

Calos¢ zabezpieczy¢ geowlokning na zaklad. Geowtdknina PP - wytrzymatos$é na rozcigganie
wzdluz 14,5 kKN/m, wytrzymatos¢ na rozciaganie wszerz 17,5 kN/m, wodoprzepuszczalnogé
w kierunku prostopadtym 0,078 m/s, masa powierzchniowa 200 g/m?2, grubos¢ 2,3 mm.

Pytanie nr 82

Przewidziano do ustawienia wiatg - prosimy o uscislenie rodzaju, wygladu i parametrow
wiaty.

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedziami do pytania nr 22, 66 i 67.

Pytanie nr 83

Prosimy o uscislenie ilosci i rodzaju materiatu do planowanych nasadzen.
Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig do pytania nr 50.

Pytanie nr 84

Prosimy o okreslenie rodzaju wykonczenia wlotu i wylotu przepustu pod zjazdem, jaki ma
zostac ujety w kalkulacji ( czy to ma by¢ prefabrykowana $cianka , czy obrukowanie , czy tez
facznie oba rodzaje ) oraz o podanie stosownych obmiaréw

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wloty przepustéw pod zjazdami nalezy umocnié¢ obrukowaniem.
Zalozy¢ 25m?2 dla wszystkich przepustéw.

Pytanie nr 85

Prosimy o podanie klasy betonu przeznaczonego na wykonanie tawy pod kraweznik i pod
obrzeze.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje: beton na tawy i opory kraweznikow klasy C12/15.

Zamawiajgcy zamieszcza nastepujace zataczniki:
1.Zmieniony kosztorys ofertowy w branzy drogowej,
2.Istniejace ploty do rozbiorki,

3.Zdjecie kapliczka 1,

4.Zdjecie kapliczka 2,

5.Przepusty pod korong drogi,

6.Zdjecie wiata autobusowa,

7.Zdjecia wiata drewniana — 4 szt,

8.Wyniesione przejscie dla pieszych.

Powyzsze odpowiedzi oraz zalaczniki stanowig integralng cze$¢ specyfikacji warunkéw
zamoOwienia w postgpowaniu na: ,,Rozbudowe odcinkéw drég gminnych 171004N i 171005N
w miejscowosci Lubiewo™



